Suplementa  as  dotações  orçamentárias 
no  montante de R$  4.302.934,93

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  MARIA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas em Lei,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  suplementado,  no  orçamento  do  exercício  de  2011,  o  valor  de  R$ 
1.234.392,00( um  milhão, duzentos e trinta e quatro mil e trezentos e noventa e dois reais) para cobertura 
das  dotações  abaixo  especificadas,  de  acordo com o artigo  5º  da  Lei  Municipal  nº  5392,  de  20 de 
dezembro de 2010:

ÓRGÃO: 06 Secretaria de Município da Saúde
UNIDADE: 06.01 SMS- Fundo Municipal de Saúde

FUNC PROGRAMA PROJETO/ATIVIDADE DESPESA FR VALOR R$

[...]

14 Sec.Mun.de Controle e Mobilidade Urbana
UNIDADE: 14.01 SCMU - Órgão Subordinado

FUNC PROGRAMA PROJETO/ATIVIDADE DESPESA FR VALOR R$ 

04 122 0011 2.068-Manut. Serv. Adm. da SCMU 3191.13-Obrig. Patronais 0001 40.000,00

Art. 5º Fica suplementado no valor de R$ 48.750,00(quarenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta reais) para cobertura das dotações abaixo especificadas,  de acordo com o artigo 6° da Lei 
Municipal n° 5392, de 20 de dezembro de 2010:

ÓRGÃO: 07 Secretaria de Município da Educação
UNIDADE: 07.01 Manutenção do Desenvolvimento do Ensino

FUNC PROGRAMA PROJETO/ATIVIDADE DESPESA FR VALOR R$

[...]

6º  O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo 5º decorre do 
excesso de arrecadação apurado no corrente exercício, proveniente da fonte:

1409-Contrato 309.071-94- quadra EMEF Rejane Gervini, no valor de R$ 48.750,00

Art.  7º  Fica suplementado o valor  de R$ 2.979.792,93( dois milhões,  novecentos  e 
setenta  e  nove  mil,  setecentos  e  noventa  e  dois  reais  e  noventa  e  três  centavos)  para  cobertura  das 
dotações abaixo especificadas, de acordo com o artigo 6° da Lei Municipal n° 5392, de 20 de dezembro 
de 2010:

ÓRGÃO: 04 Sec. M. de Gestão e Modernização Administrativa
UNIDADE: 04.01 SGA- Órgão Subordinado